
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – 

CÂMPUS PETROLINA 
 

EDITAL INTERNO N° 03 DE 30 DE JANEIRODE 2017 
PROCESSO ELETIVO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO DO CAMPUS PETROLINA DO IF SERTÃO-PE 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Diretor Geral do IF Sertão PE, campus Petrolina, no uso de suas atribuições, 

conforme Portaria nº 460/2015, publicada no DOU de 20/08/2015, resolve: 

Art. 1° Homologar o resultado final das Eleições dos Membros Representantes do 

Conselho do Campus Petrolina, nos respectivos seguimentos, conforme item 16.2 do 

Edital n° 03 de 30 de janeiro de 2017. 

Art. 2° Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação. 

REPRESENTANTE DISCENTE 

CANDIDATOS COLOCAÇÃO 

GLEISON EMANUEL EVAGELISTA AMORIM 4° Lugar 

JEFERSON ALVES DE SOUZA 3° Lugar 

MARCIENE PACHECO DE CASTRO 5° Lugar 

REBECA BARROS DE SOUSA 2° Lugar 

ROBERTA BORGES DOS SANTOS 1° Lugar 

 

REPRESENTANTE DOCENTE 

CANDIDATOS COLOCAÇÃO 

ARMANDO FEREIRA DO NASCIMENTO  1° Lugar 

MANUEL RANGEL B. NETO 2° Lugar 

 

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

CANDIDATOS COLOCAÇÃO 

LUILSON VIEIRA MARTINS  1° Lugar 

MILENE ALVES TORQUATO 2° Lugar 

 

 

FABIANO ALMEIDA MARINHO 
Diretor Geral 

IF Sertão PE - Petrolina 

KAMILLA BARRETO SILVEIRA 
Presidente da Comissão 

Portaria nº 227 de 08 de dezembro de 2016 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO - CAMPUS PETROLINA 
BR 407, Km 08 - Jardim São Paulo - Petrolina - PE - Brasil 

CEP: 56.314-520 | Telefone: (87) 2101-4300 


